
اقتصادی

جدول نرخ سکه و ارز

کوتاه اقتصادی

صفحه۴
سه‌شنبه ۳۰ مرداد  ۱۳۹۷

۹ ذی‌الحجه ۱۴۳۹ - شماره۲۱۹۸۴

قیمت )به تومان(نوع سکه
3/800/000سکه تمام طرح جدید
3/400/000سکه تمام طرح قدیم

1/760/000نیم سکه
900/000ربع سکه

490/000گرمی
290/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
-دلار
11/919یورو
13/287پوند

1735لیر ترکیه
2837درهم امارات

مردم ترکیه که چند روزپیش به منظور 
مقابله با جنگ تجاری آمریکا علیه کشورشان 
دلارهای خود را سوزانده بودند این باردر حمایت 
از اظهارات رئیس‌جمهورشان مبنی بر تحریم 
محصولات آمریکایی، تصاویری از آتش زدن و 
خرد کردن گوشی‌های آمریکایی را در فضای 

مجازی به‌اشتراک گذاشتند.
 ،phonearena به گزارش ایسنا، به نقل از وب سایت

پس از تحریم اقتصادی آمریکا علیه ترکیه و اظهارات 
رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، مبنی بر 
تحریم محصولات آمریکایی بویژه کالاهای الکترونیکی 
نظیر گوشی‌های آیفون که در میان بسیاری از مردم 
ترکیه طرفدار دارد، حالا تصاویر و گزارش‌های فراوانی 
در فضای مجازی مشاهده شده که نشان می‌دهد 
شهروندان و کاربران اهل ترکیه به منظور حمایت از 
سیاست‌های دولت این کشور و مقابله با جنگ تجاری 

ایالات متحده آمریکا علیه ترکیه، اقدام به آتش زدن، 
شکستن و خرد کردن گوشی‌های آیفون خود کرده‌اند.
این تصاویر و ویدیوها که بیشتر در شبکه‌های 
اجتماعی توییتر و یوتیوب به‌اشتراک گذاشته و منتشر 
شده است، به وضوح نشان می‌دهد بسیاری از مردم 
ترکیه از سیاست‌های خصمانه آمریکا علیه کشورشان 
خشمگین شده‌اند و می‌خواهند با این حرکت نمادین 
و سمبلیک به تحریم‌های اقتصادی ایالات متحده و 

افزایش تعرفه واردات فولاد و آلومینیوم واکنش نشان 
دهند.رئیس‌‌جمهوری ترکیه هفته گذشته در واکنش 
به اقدامات خصومت‌آمیز ایالات متحده آمریکا اظهار 
کرده بود که ترکیه هم اکنون در حال جنگ اقتصادی 
آشکارا با آمریکاست و من از مردم خود می‌خواهم که 
محصولات آمریکایی بخصوص کالاهای الکترونیکی 
نظیر برند اپل را تحریم کرده و سایر برندهای تکنولوژی 

را جایگزین آن کنند.

پس از سوزاندن دلار

مردم ترکیه 
گوشی‌های آمریکایی را هم آتش زدند

رئیس‌کل بانک مرکزی با بیان اینکه مردم 
باید فرصت بدهند تا مشکلات را رفع کنیم، 
از روان‌تر شدن معاملات ارزی در بازار ثانویه 

خبر داد.
پس از عقب‌نشینی دولت از سیاست تک نرخی 
کردن ارز در مرداد سال جاری، طبق بسته ارزی 
جدید دولت قرار شد با تقویت بازار ثانویه، نرخ ارز به 
صورت آزاد تعیین شده و التهابات موجود ارزی هم 

کاهش پیدا کند.
با این حال، گذشت نزدیک به دو هفته از اجرای 
این بسته نشان می‌دهد اجرای سیاست جدید هم 
تاکنون با موفقیت کامل همراه نبوده و سازوکار عرضه 
و تقاضایی که دولت در نظر گرفته باز هم نتوانسته گره 

مشکل افزایش بی‌رویه نرخ ارز را باز کند.
در این شرایط، به گزارش خبرگزاری صدا‌و‌سیما، 
عبدالناصر همتی دیروز پس از حضور در کمیسیون 
اقتصادی مجلس با ابراز خرسندی از آرامش ایجاد شده 
در بازار ارز گفت:​ تعامل بسیار خوبی بین کمیسیون 
اقتصادی و بانک مرکزی به‌وجود آمده که امیدواریم در 
فصل جدید بانک مرکزی با کمک دوستان در مجلس 
و دیگر کارشناسان اقتصادی که همگی دغدغه حل 
مسائل اساسی مردم را دارند، مشکلات را حل کنیم.

با این وجود، خبرگزاری ایسنا در گزارشی انتقادی 

نسبت به صرافی‌ها عنوان کرد: 
صادرکنندگانی که ارز خود را 
در بازار ثانویه عرضه می‌کنند، 
نسبت به وصول ریال از صراف‌ها 
گله داشته و می‌گویند که گاهی 
بیش از یک هفته طول می‌کشد 
تا ریال حاصل از فروش ارز به 
آنها بر‌گردد، این در حالی است 
که ضابطه‌ای برای زمان پرداخت 

طلب خریدار وجود ندارد.
مهدی تقوی، اقتصاددان 
حامی دولت نیز با انتقاد از عملکرد 
صرافی‌ها به خبرگزاری فارس 

می‌گوید: دلار 10 هزار تومانی با توجه به نظریه‌های 
اقتصادی غیر‌واقعی است و نباید چنین باشد اما 
وضعیت به نحوی پیش رفت که دیدیم که صرافی‌ها 
می‌گویند ارز نداریم اما ارز خود را به دست عده‌ای 
دست ‌فروش می‌دهند و نرخ را آنها تعیین می‌کنند 
وگرنه دلار 10 هزار تومانی با هیچ‌کدام از نظریه‌های 

اقتصادی سنخیت ندارد.
ابهام در بازار

البته در این بین صرافی‌ها نیز حرف‌هایی دارند. 
یکی از صرافان در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر تأکید 

می‌کند: توزیع ارز مداخله‌ای 
از سوی بانک مرکزی در کنار 
افزایش عرضه ارز از سوی بازیگران 
بازار توانسته نرخ را تا حدودی 
کاهش دهد اما هنوز هم فضای 
بازار ارز برای برخی ابهام‌آلود 
است و همین موضوع مانع از 
عرضه بیشتر ارز از سوی آنها در 

بازار می‌شود.
وی گفت: البته بانک مرکزی 
ارز مداخله‌ای را با ضوابط خاص با 
نرخ بازار ثانویه در اختیار صرافان 
قرار می‌دهد که همین موضوع 
توانسته سهم منابع آنها را بالا ببرد. این در شرایطی 
است که صرافی‌ها هنوز در فروش بخشی از ذخایر خود 
تعلل کرده و به دلیل عدم شفافیت نرخ، اطمینان‌خاطر 
لازم برای عرضه بیشتر ندارند.بررسی میدانی و صحبت 
با صرافی‌ها حکایت از آن دارد که اگر نرخ اندکی پائین 
آمده و بتواند وضعیت مناسبی را برای خود رقم بزند، 
به طور قطع تعداد عرضه‌کنندگان ارز نیز بیشتر خواهد 
شد اما اکنون گویا اعتماد از دست رفته نسبت به بازار 
ارز و سیاست‌های ارزی دولت، آنچنان‌که لازم است 
هنوز احیاء نشده و برخی معاملات ارزی همچنان در 

فضای ابهام و تردید انجام می‌شود.
حذف دلار از »سنا«

در همین رابطه گفتنی است، دلار از معاملات تجاری 
در سامانه نظام ارزی )سنا( حذف و با یوان چین جایگزین 
گردید. متوسط قیمت دلار که به همراه چند ارز دیگر 
در سنا به طور روزانه اعلام می‌شد، امروز در سامانه 
حذف شده است.این تصمیم موجب شد تا سرانجام 
دلار به صورت رسمی از تجارت ایران خداحافظی کند، 
اقدامی که در بلندمدت می‌تواند وابستگی کشور به دلار 
را بیشتر از وضعیت کنونی کاهش دهد.تسنیم در این 
رابطه گزارش داد: سال‌هاست اقتصاددان‌ها به دولت‌های 
مختلف پیشنهاد داده‌اند که اجازه ندهند دلار آمریکا، 
اقتصاد ایران را تحت تاثیر قرار دهد و ارزهای دیگر را 
جایگزین معاملات خارجی خود کنند.حذف دلار از 
سامانه سنا و اجازه مانور به یورو و یوان چین و سایر 
ارزهای معتبر، جای امیدواری را برای ما می‌گذارد که 
بانک مرکزی در دوره جدید مدیریتی خود توانسته دولت 
را مجاب کند که باید دلار حذف شود.یکی از راه‌هایی که 
می‌تواند در مقابله با تحریم‌ها به اقتصاد ایران کمک کند، 
تغییر اندکی در سیاست‌های پولی و ارزی ایران است به 
این معنی که دولت در مقابل تهدید و تحریم‌های آمریکا 
و غرب، پول رایج کشورهای تحریم‌کننده را از چرخه 

مبادلات پولی کشور حذف کند.

رئیس‌کل بانک مرکزی:

فرصت بدهید تا مشکلات را رفع کنیم

گروه اقتصادی-
علیرغم هشدار کارشناسان درباره خطر 
اعتماد دولت روحانی به شرکت بدعهد توتال، 
این شرکت در همراهی با تحریم‌های آمریکا، 
بدون پرداخت جریمه از ایران رفت و وزیر 
نفت تنها اعلام کرد: شرکت توتال به صورت 
رسمی قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی را 

ترک کرده است!
روز گذشته خبرگزاری خانه ملت گزارش داد، 
بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت درباره آخرین وضعیت 
قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی، گفت: توتال به 
صورت رسمی قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی 
را ترک کرده و بیش از دو ماه است که اعلام کرده 

از قرارداد خارج می‌شود.
وزیر نفت درباره جایگزین شرکت فرانسوی 
توتال در قرارداد توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی 
تصریح کرد: »در حال حاضر فرآیند جایگزینی 

شرکت دیگری در حال انجام است.«
ماجرای حضور شرکت اروپایی توتال داستانی 
به بلندای سال‌ها وزارت نفت زنگنه دارد. توتال در 
اواخر دهه 70 یعنی زمانی که همین آقای زنگنه 
وزیر نفت دولت اصلاحات بود، قرارداد توسعه فاز 
11 پارس جنوبی را با وزارت نفت منعقد کرد. اما 
در آن دوره توتال کار را عقب انداخت و آخر سر 

هم در سال 87 دست از کار کشید و رفت.
در دولت روحانی و پس از وعده‌های دولت 
برای پایان تحریم‌ها و بازگشت شرکت‌های اروپایی، 
قرارداد قبلی با توتال احیا شد. رسانه‌های حامی 
دولت این خبر را روی دست گرفتند و با پایکوبی 
از اولین دستاورد بزرگ برجام رونمایی کردند. 

عاقبت اعتماد دولت به اروپایی‌ها

زنگنه: توتال به صورت رسمی ایران را ترک کرد

مسئولان دولت و وزارت نفت حتی این قراردادها 
را به عنوان سدی در برابر بازگشت تحریم‌ها عنوان 
می‌کردند.تابستان 96 بعد از انعقاد قرارداد میان 
امضاکنندگان کرسنت و توتال فرانسه، زنجیره‌ای‌ها 
تیتر زدند »بفرمایید گلابی برجام«! همچنین 
عباراتی مانند »جام تازه برجام«، »برجام به نفت 
رسید«، »طلسم سرمایه‌گذاری نفتی شکست«، 
»ضرب شست ۵ میلیاردی به دلواپسان«، و... 
تیترهای فردای قرارداد با توتال بود. آنها با این 
قرارداد 5 میلیارد دلاری حتی برای آمریکا هم شاخ 
و شانه کشیدند که »قرارداد ایران و توتال؛ پیامی 

برای ترامپ« است!
اما دیری نپایید که آمریکا از برجام خارج شد و 
توتال هم مانند سایر شرکت‌های اروپایی ساز رفتن 
کوک کرد. در این بین، نگرانی کارشناسان از درز 

اطلاعات میادین نفتی کشور بود که در دوره کوتاه 
حضور توتال در اختیار این شرکت قرار گرفته بود.

زنگنه قبلا در برابر این هشدارها گفته بود اگر 
توتال اطلاعات ما را درز بدهد علیه آنها اقدام حقوقی 
خواهیم کرد! اما جناب وزیر الان باید توضیح بدهند 
که با کدام سازوکار قرار است منافع کشور را در این 

رابطه حفظ کنند؟
از سوی دیگر کارشناسان از همان ابتدای تصمیم 
دولت برای انعقاد قرارداد با توتال هشدار می‌دادند 
که احتمال دارد توتال پروژه فاز 11 را معطل نگه 
دارد و مانند دهه 70، یک‌بار دیگر ایران را ترک کند، 
بنابراین باید برای پیشگیری از خروج یکجانبه توتال، 
جریمه‌های قابل توجهی در قرارداد در نظر گرفته 
شود، اما وزارت نفت حاضر به انتشار جزئیات توافق 
نشد و این قرارداد هم مانند بسیاری از قراردادهای 

دولت یازدهم محرمانه باقی ماند.
سرانجام در پی متوقف شدن فعالیت‌های 
توتال در ایران، زنگنه آب پاکی را روی دست 
همه ریخت و اعام کرد »جریمه‌ای مشمول 
این کار توتال نمی‌شود، فقط آن پولی که این 
 شرکت تاکنون هزینه کرده، به او عودت داده 

نمی‌شود«!
تیم زنگنه باید به این سؤال پاسخ دهد که چرا 
توسعه پارس جنوبی را معطل فرانسوی‌ها کردند؟ 
مدیران نفتی دولت که مدعی هستند شرکت‌های 
چینی کند عمل می‌کنند، توضیح دهند که 
 سرعت عمل توتال تا این جای پروژه راضی‌کننده

 بوده؟!
مگر کارشناسان و مدیران نفتی توانمند بارها 
اعلام نکردند که در بسیاری از این حوزه‌ها توانمندی 
داخلی وجود دارد و سال‌های سخت تحریم بسیاری 

از شرکت‌های داخلی را آبدیده کرده است؟
به عنوان نمونه، در شرایطی که توتال فرانسه 
بدون هیچ پیشرفتی در توسعه فاز 11 پارس 
جنوبی باز هم وزارت نفت را سر کار گذاشت، 
جوانان توانمند قرارگاه خاتم سپاه، فاز دوم 
 پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس را امسال تحویل دولت 
دادند. با این وجود، خبر غرورآفرین توانمندی سپاه 
پاسداران در عمل وعده‌اش، در اغلب رسانه‌های 

زنجیره‌ای سانسور شد.
قرارگاه خاتم الانبیاء)ص( تنها یکی از ظرفیت‌های 
بزرگ داخلی است. صاحب نظران می‌گویند 80 تا 
90 درصد قرارداد با توتال )توسعه فاز 11 پارس 
 جنوبی( قابلیت اجرا توسط شرکت‌های ایرانی را 

دارد.

در حالی که قرار بود از صبح دیروز پیش‌فروش 
علی‌الحساب 15 محصول ایران‌خودرو انجام 
شود، تعدادی از خریداران خودرو با انتقاد از 
نحوه پیش‌فروش، خواستار رفع مشکلاتشان در 

این‌باره شدند.
به گزارش فارس، روز یکشنبه شرکت ایران‌خودرو 
اعلام کرد که به مناسب اعیاد قربان و غدیر‌خم، فروش 
15 محصول خود از جمله پژو 206، پژو 405، سمند، 
رانا، پژو پارس را از دوشنبه مورخ 97/5/29 تا زمان 

تکمیل ظرفیت آغاز می‌کند.
همچنین طبق اعلام ایران‌خودرو قیمت نهایی 

خودرو در زمان ارسال دعوتنامه تعیین خواهد شد.
بنابراین گزارش طبق اعلام تعداد زیادی از 
کاربران، از ساعات اولیه پیش‌‌فروش سایت ایران‌خودرو 

 باز نمی‌شد و به هیچ عنوان امکان خرید وجود
 نداشت.

‌یکی از کاربران با انتقاد از باز نشدن سایت 
ایران‌خودرو برای خرید، گفت: ما که امکان باز 
کردن سایت را نداریم اما طبق نرخ‌های اعلامی 
پیش‌فروش، در واقع ایران‌خودرو مصنوعات خود را 
امروز با نرخ قطعی چند ماه پیش، به پیش‌فروش 
گذاشته است. خریدار باید به اندازه قیمت یک خودرو 
کامل، بابت پیش‌فروش پرداخت کند و چون فروش 
علی‌الحساب است، اصلا مشخص نیست در زمان 
تحویل یعنی 6 ماه تا 1/5 سال آینده چه میزان بابت 
 ودیعه دوم باید پرداخت شود بنابراین قیمت‌ها مبهم

 است.
یکی دیگر از کاربران فارس در این‌ باره اظهار داشت: 

نمی‌دانم چرا هر بار‌ خودروسازهای ما می‌خواهند 
فروش خودرو را انجام دهند، ‌اعیاد مذهبی را دلیل این 
فروش اعلام می‌کنند؟ وقتی شرایط فروش خودرو تا 
این حد ناعادلانه است این اقدام باعث ایجاد ذهنیت 
منفی در مردم می‌شود.به گفته وی، نکته دیگر سود 
12 درصدی پرداخت‌های 6 ماهه هست که در این 
نوسانات نرخ ریال،‌ در واقع نوعی سودجویی محسوب 
می‌شود چراکه پیش از این نرخ سود پیش‌پرداخت‌ها 

بیش از ۱۷ درصد بود.
‌یکی دیگر از این کاربران که متقاضی خرید خودرو 
از ایران‌خودرو است اما موفق به خرید از سایت نشده 
است، گفت: ‌در این بازار انحصاری، خودروسازان تلاش 
کرده‌اند بابت همه انتقادهایی که از آنها درمورد احتکار 
مطرح شده است، فشارها را بر خود کم‌کرده و تحت اسم 

»پیش‌فروش«، فروش خودرو انجام دهند این در حالی 
است که ‌‌اولین موعد تحویل دی 97 و علی‌الحساب است 
یعنی با این حساب، تا دی 97 خبری از تزریق این 
مصنوعات خودروسازان در بازار‌ نیست. این نوع فروش 
خودرو به بازار سوداگری سیگنال می‌دهد تا در کاهش 
عرضه و افزایش تقاضا، تا 5 ماه آینده بتازند و نرخ‌ها را 
در این مدت افزایش دهند.بنابراین گزارش متأسفانه 
دو خودروساز اصلی کشور در بازار انحصاری، همیشه به 
دنبال کسب سود بیشتر از جیب مردم بوده‌اند و در نبود 
رقیب، شرایطی برای فروش خودرو به مردم تحمیل 
می‌کنند که در هیچ کمپانی خودروساز دنیا، مصداق 
بیرونی ندارد و تنها دلیل این نوع برخورد با خریدار، 
 حمایت‌های بی‌اندازه دولت‌ها و مسئولان، از آنها

 است.

در بازار غیررقابتی رخ داد

شرایط غیرمنصفانه ایران‌خودرو برای پیش‌فروش محصولاتش به مردم

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
با بیان اینکه کالای ثبت نشده در سامانه جامع انبار از شهریور، 
احتکار محسوب می‌شود، گفت: انبارداران با خود اظهاری موجودی 

و میزان و رودی و خروجی کالا را در سامانه ثبت کنند.
محمد قبله در گفت‌وگو با خبرگزاری فارس ضمن اعلام این خبر بیان 
کرد: طرح سامانه جامع انبارها از ابتدای آبان ماه سال 1395 به صورت 
سراسری ابلاغ شده است و از آن زمان تاکنون حدود 510 هزار انبار در 

سامانه جامع انبارها ثبت‌نام کرده‌اند.
وی افزود: برآورد می‌شود، حدود 90 درصد انبارها در سامانه جامع 
انبارها ثبت شده است و بنابراین طی این مدت کسانی که می‌خواسته‌اند، 

در این سامانه ثبت‌نام کنند، فرصت کافی داشته‌اند.
مدیرکل دفتر خدمات امور بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت: براساس تعریف قانونگذار هر مکانی که در آن کالا نگهداری 
می‌شود، انبار محسوب می شود، بنابراین انبار کارخانه‌ها، انبار دامداری‌ها 
و مرغداری‌ها و انبارهای مختلف دیگر از جمله انبار مواد معدنی همه 

مشمول ثبت نام در سامانه جامع انبارها هستند.
قبله در پاسخ به این پرسش که ورودی و خروجی این کالا در انبار‌ها 
چگونه مشخص می‌شود، عنوان کرد: در سامانه جامع انبارها برای هر 
انبارداری حساب کاربری ایجاد شده است و انبار‌دار با استفاده از رمز ورود 
به کاربری به حساب خود وارد می‌شود و در آنجا موجودی انبار خود  را 

براساس خوداظهاری ثبت می‌کند.
وی بیان داشت: پس از ثبت موجودی انبار توسط انباردار در سامانه 
انبارها، پیغامی برای انباردار ارسال می‌شود، با محتوای موجودی انبار و 

در صورت تایید انباردار، موجودی انبار در سامانه ثبت نهایی می‌شود. 
این مقام مسئول تأکید کرد: بعد از ثبت موجودی اولیه، انبار‌دار موظف 
است، در هر بار  ورودی و خروجی را در سامانه جامع انبارها اعلام کند.
قبله درباره دقت رصد خوداظهار‌ها نیز گفت: به هر بازرسی در 
سازمان‌های صنعت، معدن و تجارت دسترسی گزارش‌گیری مدیریتی 
داده شده است که از این طریق می‌تواند تمام انبارها را رصد کرده و 

میزان ورودی و خروجی انبارها را بررسی کند. 
وی افزود: براساس یک سری از شاخص‌ها، بازرس می‌تواند تشخیص 
دهد که انباردار به درستی موجود انبار خود را اظهار کرده است یا خیر.
مدیرکل دفتر خدمات امور بازرگانی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اظهار کرد: بنابراین اگر موجودی یک انبار برای مدتی خارج نشود، برداشت 
ما از موجود خارج نشده انبار احتکار است و بنابراین بازرس با بازدید از 

محل انبار در مورد آن محل نتیجه‌ای را اعلام می‌کند.
قبله در پاسخ به این سوال که با توجه به افزایش اعلام کشفیات 
انبارهای احتکار آیا ممکن است، پس از بررسی‌ها مشخص شود که در 
این انبارها احتکاری صورت نگرفته است، گفت: همه چیز ممکن است، 
ممکن است تشخیص داده شود که در یک انباری کالایی احتکار شده 

است، اما با ارائه مستندات در دادگاه جرم محرز نشود.
وی افزود: اما وقتی سامانه جامع انبارها به طور کامل راه‌اندازی شد 
تشخیص‌ها براساس اسناد موجود در سامانه‌ خواهد بود و خطاها به 

حداقل می‌رسد.

نزدیک به 95 درصد شرکت‌کنندگان در یک نظرسنجی 
تلویزیونی اعلام کردند که محتکران مانند خائنان زمان جنگ 

هستند و باید با آنها مثل خائنان زمان جنگ برخورد شود.
برنامه پایش شب دوشنبه تلویزیون در سؤال نظرسنجی خود از مردم 
پرسید: آیا موافقید با محتکران در شرایط تحریم، مانند خائنان در زمان 
جنگ برخورد شود؟ در پایان این نظرسنجی 94/95درصد از مردم اعلام 
کردند که بله،باید با محتکران در زمان تحریم مانند خائنان زمان جنگ 
برخورد شود.همچنین 5/05 درصد از شرکت‌کنندگان معتقدند که نباید 

با محتکران برخوردی مانند برخورد با خائنان صورت گیرد.
احتکار196هزار تن آهن در اصفهان

در این برنامه همچنین امیر حسین کاوه دبیر سندیکای لوله و پروفیل 
فولادی کشور در گفت‌وگو با برنامه پایش در مورد احتکار کالاها گفت: 
در حال حاضر با بی‌انصافی‌های بزرگ و احتکار مدرن روبه‌رو هستیم که 
اغلب توسط شرکت‌های مادر و خصولتی انجام می‌شود، اکنون در بورس 
کالا شاهد اتفاقاتی هستیم که باعث گران‌تر شدن کالاها می‌شود. چون 
در بورس کالا هرچه کالا گران‌تر شود، دلالان حرفه‌ای که در بورس کالا 

هستند، سود بیشتری می‌کنند.
وی گفت: احتکار مدرنی که وجود دارد این است که خرید و فروش 
انحصاری و محرمانه است که اکنون این رویه در بورس کالا وجود دارد. 
عدم عرضه کالا به صنایع پایین دستی توسط صنایع مادر مشکلات زیادی 
را به وجود آورده است. ما هر چه به بورس کالا می‌گوییم و حتی وزیر 
صنعت معدن و تجارت هم دستور داده که اسامی خریداران را منتشر 

کنید، ولی اعلام می‌کنند که اسامی خریداران محرمانه است.
کاوه افزود: اکنون در شرکت ذوب‌آهن که زیر مجموعه شستا و تامین 
اجتماعی است، شاهد هستیم که خریدها انحصاری و توسط شرکت پویش 
بازرگان انجام می‌شود که این شرکت تحت مالکیت خود شرکت ذوب‌آهن 
است. وقتی که خریدار انحصاری است و توسط این شرکت صورت می‌گیرد 
می‌بینیم که مدیریت بازار دست خودشان است و هرگونه که بخواهند 
قیمت‌ها را در بازار کنترل می‌کنند. اکنون شاهد احتکار مدرن توسط 

ذوب‌آهن که زیرمجموعه شستاست هستیم.
دبیر سندیکای لوله و پروفیل فولادی کشور گفت: ما اکنون در 
اصفهان196 هزار تن آهن احتکار شده داریم، 196 هزار تن یعنی 950 
تریلی آهن، یعنی از تهران تا مشهد آهن احتکار شده داریم که عرضه 
نمی‌شود. همچنین در فولاد مبارکه که زیر مجموعه ایمیدرو قرار دارد، 
انحصاری است و با نحوه عرضه‌اش در حال کنترل بازار به سود خود هستند 
امروز کارخانه‌ها تشنه مواد اولیه هستند، ولی این مواد احتکار می‌شوند.

نتایج یک نظرسنجی نشان داد

۹۵ درصد مردم: با محتکران
 باید مانند خائنان زمان جنگ برخورد شود

معاون وزیر راه و شهرسازی وعده داد: 
عملیات ساخت 50 هزار واحد مسکونی برای 
اقشار متوسط جامعه در قالب مشارکت مدنی از 

22 بهمن ماه آغاز خواهد شد.
حبیب‌الله طاهرخانی در اولین نشست خبری خود 
بعد از انتصاب به عنوان مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید اظهارداشت: از آنجا که قرار است 
400 هزار مسکن مهر در شهرهای جدید ایجاد شود، 
پروژه‌ای با ساخت 50 هزار مسکن برای اقشار متوسط 
جامعه در شهرهای جدید در قالب شرکت‌های مدنی 
با انبوه سازان از هفته دولت با 10 هزار واحد مسکونی 
آغاز خواهد شد. البته عملیات اجرایی آن به احتمال 

زیاد از 22 بهمن آغاز خواهد شد.

مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید افزود: 
این پروژه‌ها قرار است در شهرهای صدرا، بهارستان، 
فولادشهر و مجلسی در اصفهان، اندیشه، پرند، هشتگرد 
در البرز،‌گلبهار در خراسان رضوی، امیرکبیر و مهاجران 

در مرکزی و سیراب در بوشهر عملیاتی شود.
طاهرخانی اضافه کرد: روش کار در این 50 هزار 
واحد مسکونی که به صورت مشارکت مدنی خواهد 
بود. زمین و پروانه از سوی شرکت عمران در اختیار 
سازنده قرار خواهد گرفت و به عنوان مثال اگر انبوه 
سازان یکهزار واحد مسکونی احداث کنند، 25 درصد 
آن از سوی انبوه سازان، تحویل این شرکت خواهد 
شد. ضمن اینکه انبوه‌سازان می‌توانند از تسهیلات 

18 درصدی ساخت برای این پروژه‌ها استفاده کنند.

وی از آغاز عملیات اجرایی دو شهر جدید خبر داد 
و گفت: دو شهر جدید سیراب در عسلویه با سکونت 
پذیری 70 هزار نفر برای شاغلان صنعت نفت و گاز و 
شهر تیس در چابهار با جمعیتی نهایی 150 هزار نفر 
از هفته دولت آغاز می‌شود. اقدامات و کارهای طراحی 
سه شهر جدید دیگر با نام مکران در جاسک، کوشک در 
پارسیان و تابناک در منطقه لارستان هم آغاز می‌شود.

به گزارش فارس، مدیرعامل شرکت عمران شهرهای 
جدید در پاسخ به این سؤال که ظاهرا در شهر جدید 
پردیس که سقف واگذاری واحدهای مسکن مهر 81 
هزار واحد بوده، برای پنج تا شش هزار نفر واحد 
مسکن مهری وجود ندارد، گفت: برای تمام 81 هزار 
واحد مسکونی مهر تسهیلات وجود دارد. بنابراین 

اگر مشکل معارض و برخی مشکلات دیگر مثل 
جابه جایی دکل‌های فشار قوی رفع شود، برای تمام 
ثبت‌نام‌کنندگان واحد مسکن مهر وجود خواهد داشت 
و عدم تعادلی بین متقاضیان و واحدهای مسکونی 

نخواهیم داشت.
گفتنی است، وعده جدید وزارت راه و شهرسازی 
برای ساخت 50 هزار واحد مسکونی در حالی مطرح 
شده که عباس آخوندی؛ وزیر راه و شهرسازی دولت 
حسن روحانی پنج سال پیش وعده ساخت مسکن 
اجتماعی را داد ولی تا به امروز هنوز کار خاصی در 
این زمینه صورت نگرفته است.همچنین وعده تکمیل 
مسکن مهر هم هنوز محقق نشده و هر سال این وعده 

به سال بعد موکول می‌شود.

وعده جدید وزارت راه و شهرسازی:

50 هزار واحد مسکونی برای اقشار متوسط ساخته خواهد شد

از شهریور

کالاهای ثبت نشده در سامانه جامع 
انبار احتکار محسوب می‌شود

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با بیان اینکه قیمت 
کودهای یارانه‌ای در سال جاری افزایش نخواهد یافت،تصریح کرد: 

با متخلفان در این زمینه برخورد جدی می‌شود. 
به گزارش شرکت خدمات حمایتی کشاورزی، حمید رسولی درباره 
وضعیت عرضه و قیمت کود یارانه‌ای در سال جاری، گفت: طبق 
هماهنگی‌های انجام شده با سازمان‌های جهاد کشاورزی استان‌ها، سازمان 
تعزیرات و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و مذاکرات 
فشرده با شرکت‌های پتروشیمی تولیدکننده کود اوره در کشور، مقرر 
شد که کود اوره سهمیه شرکت خدمات حمایتی کشاورزی طبق برنامه در 
اختیار این شرکت قرار بگیرد و  در روزهای اخیر این کار آغاز شده است.

وی اضافه کرد: متاسفانه در چند هفته اخیر به دلیل مشکلاتی که در 
تحویل کود اوره بروز کرده بود، برخی سودجویان در بازار اقدام به توزیع کود 
اوره با قیمت‌های غیرمصوب کردند؛ هم‌اکنون با اقدامات انجام گرفته، جلوی 
این سودجویی ها گرفته شده اما آنها هم چنان تلاش می‌کنند با شایعه 
پراکنی و ایجاد جو روانی منفی میان کشاورزان، به متلاطم کردن فضای 
بازار ادامه دهند. به همین خاطر، اعلام می‌کنیم که شرکت خدمات حمایتی 
در حفظ روند تامین و توزیع کود اوره با قیمت مصوب و ثابت بسیار مصمم 
است.مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی ادامه داد: ما متخلفان 
را تحت پیگرد قانونی قرار داده و این موضوع را به جد دنبال می‌کنیم، به 
همین خاطر هم این شرکت طی مکاتبه با سازمان تعزیرات حکومتی، پس 
از اعلام موضوع یارانه‌ای بودن این کود و لزوم نظارت و کنترل هرچه بیش‌تر 
در عرضه آن صرفا ازطریق شبکه رسمی کارگزاران این شرکت، برخورد 
جدی با متخلفین توسط واحدهای استانی سازمان‌های تعزیرات حکومتی 
را خواستار شد.رسولی افزود: ضمنا طی مکاتبه ای با روسای سازمان‌های 
جهادکشاورزی استان‌های سراسرکشور؛ از آنها خواستیم تا به منظور نظارت 
و کنترل هرچه بیش‌تر بر عرضه و توزیع کودهای یارانه‌ای به ویژه کود اوره 
دستورات لازم را به زیرمجموعه‌های خود ارائه کنند. ضمن اینکه هماهنگی 
کاملی با سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان و هم‌چنین 
سازمان تعزیرات حکومتی در استان خود جهت معرفی و پیگرد متخلفین 
سودجو داشته باشند.وی تاکید کرد: کشاورزان از ثبات قیمت کود اوره و 
تامین آن به ازای هرکیسه ۵۰ کیلوگرمی 385 هزار ریال، اطمینان خاطر 

داشته باشند.

مدیرعامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی:

کود یارانه‌ای گران نمی‌شود

* مدیرکل خرید داخلی شرکت بازرگانی دولتی ایران گفت: تا پایان وقت 
روز یکشنبه ۹ میلیون و ۱۰۰ هزار تن گندم از سراسر کشور خریداری 
شده است.سیدمؤمن نیافر در گفت‌وگو با فارس، افزود:درهمین رابطه ۷ 
هزار میلیارد تومان معادل ۶۰ درصد بهای گندم نیزبه کشاورزان پرداخت 
شده است. وی در مورد نحوه تأمین منابع پرداخت پول گندم این گونه 
توضیح داد که بخشی از منابع داخلی شرکت بازرگانی دولتی و از محل 
فروش گندم، بخشی از خزانه‌داری کل کشور و قانون بودجه، سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها و بخش دیگر، استفاده از تسهیلات بانکی چهار 
بانک کشاورزی، سپه، توسعه تعاون و ملت تأمین شده است و متأسفانه 

هنوز بانک ملی در این زمینه به تعهداتش عمل نکرده است.
* بر اساس اعلام بورس کالا، وجه تضمین اولیه برای خرید آتی 
سکه، مبلغ هشتاد و دو میلیون ریال تعیین می‌شود که به همراه 
وجه تضمین اضافی در مجموع صد میلیون و پانصد هزار ریال 

تعیین می‌شود.
* مدیر‌عامل هلدینگ عمران و مسکن بنیاد مستضعفان درباره نحوه 
مواجهه با مشکلات اقتصادی گفت: بهره‌وری مهم‌ترین ابزار دفاعی 
شرکت‌ها در مواجهه با تلاطم‌های اقتصادی و تحریم‌های ناعادلانه است. 
مجتبی کمیلی با‌اشاره به تاثیر مثبت قابل توجه مولفه‌های درون‌زای 
اقتصاد مقاومتی در همه حوزه‌های اقتصادی به ویژه صنعت ساخت و 
ساز بیان کرد‌: ‌راهبرد اقتصاد مقاومتی متکی بر خود باوری و بهره‌گیری 
از همه ابتکارات و مزیت‌های داخل کشور است، با اتکا بر تجارب ارزشمند 
مدیران و این راهبرد و همچنین برنامه‌ریزی برای کاهش ریسک مدیریت 
کلان شرکت‌های زیر مجموعه قطعا شاهد رشد پایدار مجموعه هلدینگ 

عمران و مسکن مانند گذشته خواهیم بود.
* وزیر صنعت، معدن و تجارت به همه واحدها و سازمان‌ها و 
شرکت‌های زیر مجموعه خود ابلاغ کرد که از خرید کالا و استفاده 
از خدمات خارجی خودداری کنند.بر این اساس، این وزارتخانه 
اعلام کرد که با به روز شدن فهرست تولیدات و خدمات داخلی 
در پورتال وزارت صنعت، معدن و تجارت تمام واحدها، سازمانها 
و شرکتهای زیر مجموعه این وزارتخانه مکلف شدند، با مراجعه 
به فهرست یاد شده از خرید کالای خارجی و خدماتی که نام آنها 
در فهرست مذکور درج شده است خودداری و مراقبت و نظارت 
داشته باشند، تا پیمانکاران آنان نیز این موضوع را رعایت کنند.
* معاون توسعه‌اشتغال و کارآفرینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: کسانی که در شرایط جنگ اقتصادی فعالیت کارآفرینی می‌کنند 

پهلوانان این جنگ هستند.
* رئیس‌انجمن واردکنندگان خودرو گفت: در بازار خودروهای 
وارداتی بین ۲۰ تا ۳۰ درصد قیمت‌های فعلی حباب است که باید 
کاهش یابد.کوروش مرشدسلوک در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
ممنوعیت یکباره واردات خودرو و در نتیجه محدودیت عرضه، 
باعث افزایش قیمت غیرواقعی و ایجاد حباب در بازار خودروهای 

وارداتی شده است.

رئیس‌ مرکز ملی فرش دستباف ایران گفت: صادرات فرش 
دستباف ایران در چهار ماه ابتدای امسال نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته رشد 21 درصدی داشته است.
به گزارش خبرگزاری فارس، فرشته پاک دست در نشست خبری 
بیست و هفتمین نمایشگاه فرش دستباف اظهار داشت: براساس آمار 
رسمی حدود یک و نیم میلیون نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در 
حوزه فرش دستباف‌اشتغال دارند و براساس آمار غیر رسمی این رقم دو 
و نیم میلیون نفر است، اما واقعیت این است که حدود شش میلیون نفر 

از حوزه فرش ارتزاق می‌کنند.
وی با بیان اینکه طی دو سال گذشته بیشترین صادرات فرش ایران به 
کشور آمریکا بوده است، گفت: در سال 96 حدود 5400 تن فرش به ارزش 
428 میلیون دلار به کشورهای مختلف صادر شده است. میزان صادرات 
فرش در سال 95 هم 5791 تن به ارزش 359 میلیون دلار بوده است. 
رئیس‌مرکز ملی فرش دستباف ایران ادامه داد: میزان صادرات فرش 
ایران در چهار ماهه ابتدای امسال 1983 تن به ارزش حدود 100 میلیون 
دلار بوده که به لحاظ ارزشی نسبت به مدت مشابه سال گذشته 21 

درصد رشد داشته است.
پاک دست افزود: در چهار ماهه ابتدای سال 96 بالغ بر 292.5 تن 
فرش به ارزش 21 میلیون دلار به آمریکا صادر شده که این میزان در 
چهار ماهه ابتدای امسال 792.7 تن به ارزش 39 میلیون دلار بوده است.  
به این ترتیب صادرات فرش دستباف به آمریکا در چهار ماهه ابتدای سال 
97 نسبت به مدت مشابه در سال 96 به لحاظ ارزشی 80.9 درصد و به 

لحاظ وزنی171 درصد رشد داشته است. 
وی در مورد واردات فرش دستباف چینی به ایران گفت: هر گونه 
واردات فرش به ایران ممنوع است و از طریق قانونی هیچ‌گونه واردات 
فرشی به کشور انجام نمی‌شود. رئیس ‌مرکز ملی فرش ایران درباره بیمه 
قالی بافان اظهارداشت: در سال ۹۷ حدود ۷۷۶ میلیارد تومان بودجه 
برای بیمه قالیبافان در نظر گرفته شده، اما  مبلغ مورد نیاز ما ۱۲۰۰ 
میلیارد تومان است.پاک دست با بیان اینکه فرش هم جزو اقلام تحریم 
شده از سوی آمریکاست، گفت: برای حل مشکل تحریم فرش، به دنبال 
یافتن بازارهای جدید هستیم. همچنین با پیمان سپاری و واردات در 
مقابل صادرات در پی کاهش آسیب‌های حاصل از تحریم‌ فرش هستیم. 
وی با ‌اشاره به اینکه بیست و هفتمین نمایشگاه فرش دستباف ایران 
سوم شهریورماه با حضور فعالان فرش دستباف ایران و تجار خارجی در 
محل دائمی نمایشگاه‌ بین‌المللی تهران آغاز به کار می‌کند، تشریح کرد: 
در این نمایشگاه که تا نهم شهریورماه برپاست بیش از 780 غرفه در 30 
هزار متر مربع فضای نمایشگاهی آماده پذیرایی از بازدیدکنندگان هستند. 

یک مسئول خبر داد

رشد 21 درصدی صادرات فرش دستباف


